

راه روشن مقاومت

بیماری حد کرونا در صنعا سبب‌گیری کرده بود، نوشت:
سفر خود را به شهادت حسن ابرو، سفیر کشورمان در یمن اختصاص داده

و با اشاره به سنگ اندازی‌های آل سعود در انتقال این شهید که مدتی با غیرانسانی خود را به نمایش گذاشتند. در این میان اما عجز از تش تا بن دندان مسلح آل سعود در برابر مردم مقاوم یمن و تقلا برای پایان دادن به این بی‌حیثیتی تاریخی را می‌توان نشانی از راه روشن مقاومت در منطقه دانست. تلاش‌های مجاهدانه شهید ابرو در حمایت از مقاومت در مدتی که در صنعا به عنوان سفیر جمهوری اسلامی فعالیت کرد را می‌توان نمودی از گام‌های انقلابی این دیپلمات در سال‌های اخیر دانست. با تمام این اوصاف اما نباید به راحتی و با اغماض از کنار جنایت آشکار رژیم آل سعود و نقش مستقیمی که در شهادت این دیپلمات انقلابی داشته، گذشت. پاسخ درخور به این اقدام رژیم آل سعود باید به موازات پیروزی‌های جریان مقاومت، به شکل اختصاصی داده شود. بستن آسمان به روی دیپلمات ایرانی آن هم تنها چند روز پس از اقدام نتگین آل سعود در باز گذاشتن آسمانش به روی هواپیمای نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس، بار دیگر رسوایی این رژیم جنایت‌پیشه را برای همه عیان کرد.

### پوست موز چندصدایی زیر پای تیم اقتصادی دولت

خراسان در یادداشت انتقادی دیروز خود از چندصدایی تیم اقتصادی دولت به عنوان پوست موزی یاد کرده که اگر تدبیری

در باره آن نشود، ممکن است تبعات جبران‌ناپذیری در پی داشته باشد خراسان نوشت:
اگر تر دیدی نیست که دولت بحق وارث شرایط اقتصادی سختی است و در این شرایط سخت، همه اجزای دولت باید در هماهنگی با یکدیگر عمل کنند، در چنین شرایطی انتظار می‌رود دولت سیزدهم با مواجهه با اقتصادی که سه سال بیابانی رخ تورم بالای ۴۰ درصد را تجربه کرده است و ابوهی از پرونده‌های باز از از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تا مذاکرات هسته‌ای و از وضعیت نابسامان بازار سرمایه تا مشکلات جدی در بخش انرژی و مسکن را پیش رو دارد، یک‌دست عمل کند. با این حال برخی کارشناسان در ابتدای معرفی تیم اقتصادی کابینه درباره یکدست نبودن این تیم و احتمال بروز چندصدایی در آن هشدار داده بودند. دولت و تیم اقتصادی آن باید بدانند که شرایط اقتصادی کشور و انجام اصلاحات در زمینه‌ از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، یارانه انرژی، بودجه ۱۴۰۱ و دیگر چالش‌های اقتصادی، به اندازه کافی سخت و پیچیده است و در این شرایط سخت و پیچیده، اظهارات متفاوت و چند صدایی در حیطه‌های حساسی نظیر بازار سرمایه، شرایط را برای اقدامات تحول‌آفرین دولت سخت می‌کند. بنابراین حتماً باید در اعلام مواضع تیم اقتصادی در قبال این موضوعات شاهد دقت و هم‌کلامی بیشتری باشیم.

### اعتراف به شکست و خام‌اندیشی جدید

روزنامه کههان در یادداشت دیروز خود روند تحولات در یمن را پیروزی یعنی‌ها در دو عرصه سیاسی و نظامی ارزیابی کرده و نوشته است: تحولات یمن بیانگر تغییرات اساسی در دو عرصه سیاسی و نظامی است. در عرصه سیاسی، روند تحولات، پایان یافتن ابتکارات جبهه سعودی و بن‌بست مطلق را در جبهه سعودی و حامیان آن به عیان نشان می‌دهد. یعنی‌ها یک ماه اخیر با پهادی‌ها و موشک‌های ماهجم، پایتخت عربستان و شهرهای جده، طایف، جیزان، عسیر، نجران و ابها را مورد حمله قرار داده و به منابع نفت سعودی - امریکایی آسیب‌های جدی وارد نموده‌اند. این در حالی است که آن‌دست طی دو سال گذشته هیچ قطعه‌ای از مناطق تحت اشترایش را از دست ندادند و با هیچ نوع اعتراض مردمی یا کاهش حمایت مردمی هم مواجه نشده‌اند. روند دوم شکست‌های پیاپی جبهه سعودی - امریکایی است. این جبهه در همین هفته‌های اخیر تسلط بر استان یمن‌طور و استراتژیک الحدیده را از دست داده و با ناگزیر به فرار از این مناطق شدند، این در حالی است که این رویداد نظامی تأثیر عمده‌ای بر شکست شدن مقاومت مزدوران نظامی سعودی - اماراتی در مقابل رزمندگان غیور یمن داشته است. همزمان با این تحولات، طی دو هفته اخیر پایگاه‌های سعودی‌ها در استان‌های جنوبی شامل عدن، تعز، صالح، حضرموت و شیوه هم مورد حمله شده و موشکی و پهپادی بی‌رحمانه‌ای بر یمنی قرار گرفته و سعودی‌ها و اماراتی‌ها ناگزیر شده‌اند تعداد زیادی از پادگان‌ها و پایگاه‌های نظامی را تخلیه کرده و در مناطق بیابانی رهسپار شوند، کامیابکه اعتراضات مردمی علیه متجاوزان سعودی - اماراتی در استان‌های حضرموت، شیوه و مهره بالا گرفته و کنترل آنان بر استان مرزی مهره در شرقی‌ترین نقطه یمن - مرز با عمان - کاملاً از دست رفته است. به موازات این موضوع اختلاف میان تنها دو عضو عربی ائتلاف متجاوز - عربستان و امارات - نیز جدی شده است تا جایی که گفته شده عقب‌نشینی امارات از الحدیده و عدم همراهی با عربستان در مآرب و تحکیم روابط با ایران، پیام حسن نیت به انصارالله برای تقسیم و حل مشکل شورای جنوب می‌باشد. در نهایت اظهارات اخیر معاون وزیر خارجه امریکا، دو وجه اعتراف به شکست و طراحی توطئه جدید جبهه امریکایی - سعودی را آشکار می‌کند. وی می‌گوید: «دشمنان واشنگتن به زودی در این جنگ پیروز شده و بر منابع یمن مسلط می‌شوند. لذا دولت یابن باید ضمن حمایت از عربستان و تسلیح و سازماندهی دولت‌های و همیمانانش، اجازه دخالت مستقیم را به ارتش امریکابدهد». البته ارتش امریکا - آنچه‌نکه در یادداشت قبلی این قلم آمد - نه تنها دخالت بلکه فرماندهی این جنگ را هم در دست دارد، اما سخن اصلی را یمنی‌ها می‌زنند و حرف‌شان این است «زادی وجب و وجب سرزمین‌های باقی‌مانده در اشغال».

### گوش مردم بدکار سیاسیون کاسب‌مسلك نیست

مدیر مسئول روزنامه آفتاب‌بزد مناقشه برین‌های سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا بر سر دعوی‌ای لایجانی و شورای نگهبان را مورد نظر قرار داده و با تأکید بر اینکه یکی از مشکلات عمده و بزرگ سیاسیون ایرانی آن است که تصور می‌کنند مردم به شدت پیگیر اخبار پیرامون آنها هستند، در حالی که اصلاً و ابداً چنین نیست، نوشته است: اشتباه نشود، مدعای من به معنی سیاسی و خبری نبودن مردم ایران نیست. اتفاقاً جامعه ما بیش از نرم دنیا اخبار را رصد می‌کنند و موشکافانه‌تر از بسیاری مردم گیتی به تحلیل‌های سیاسی می‌پردازند، لیکن این پیگیری می‌معنی جذب بودن در افشانی‌های اهالی سیاست و جدل‌های آن نیست. به واقع باید گفت در جریان جدل‌های لایجانی یک نهاد حاکمیتی این حجم از نظیر، تذکر، بی‌بانیه و نقل از جانب سیاسیون اولاً مضحک است و ثانیاً نشان‌دهنده فاصله معنادار دغدغه‌های کف جامعه و سیاسیون کاسب‌مسلك و پرت است!

بج‌شنبه ۲ دی ۱۴۰۰ | ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۳

## گزارش

جانشین فرمانده کل سپاه در مراسم تشییع سفیر ایران در یمن:

# کشورهای متخاصم به یمن التماس می‌کنند تا آبرومندانه نجات پیدا کنند



محمدمهدی صالحی ا جوان

کرد که هشتم آبان ۱۹۹۹ین اتفاق رخ داد.

حضور ابرو در یمن باعث اعتراف ائتلاف سعودی شد. ابتدا وزیر اطلاع‌رسانی دولت مستعفی و فراری یمن در تونیستی این اقدام را تهدیدی برای ثبات منطقه دانسته است، سپس سخنگوی وقت وزارت خارجه امریکا کشورمان در یمن، همچون روح حاکم بر فضای فعالیت خود شهید، آکنده از عطر افتادار و مقاومت بود. او پس از ابتلا به کرونا در یمن و ممانعت ائتلاف سعودی متجاوز به یمن از انتقال سریع او به ایران، در شرایط جسمی نامناسب به کشور منتقل شد و سرانجام ۳۰ آذر سخنگوی وزارت خارجه خبر داد که حسن ابرو، سفیر ایران در یمن بر اثر ابتلا به کرونا شهید شد است. سعید خطیب‌زاده اعلام کرد، شهید ابرو که از جانبازان شیمیایی جنگ تحمیلی نیز بود در محل مأموریت خود در کرنا مبتلا شد

و به رغم به کارگیری همه مراحل درمانی برای بهبود وضعیت بیماری ایشان، سحرگاه امروز(دیروز) در فیض شهادت ناام شد. یک سال بعد از اینکه دولت نجات ملی یمن در تاریخ ۲۶مردادماه ۱۳۹۸ «براهیم محمد الدیلمسی» را به عنوان سفیر فوق‌العاده و تام‌الاختیار جمهوری یمن در ایران انتخاب کرد، ایران نیز بعد از پنج سال سفیر جدید خود در یمن را راهی این کشور کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در اواخر مهرماه ۱۳۹۹ «حسن ابرو» سفیر تام‌الاختیار و فوق‌العاده در نشست رسانه‌ای خود با خبرنگاران گفت: «جمهوری اسلامی ایران در یمن وارد صنعا شده و به زودی رونوشت استوارنامه خود را به آقای «هشام شرف» وزیر خارجه دولت نجات ملی و استوارنامه خود را به آقای «مهدی مشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن تقدیم خواهد

شاید حسن ابرو، سفیر کشورمان در یمن که صبح دیروز در شهر ک شهید محلاتی تهران برگزار شد، در جوار مزار شهدای گمنام این شهر ک اظهار داشت: نزدیک ۴۳ سال است جبهه حق انقلاب اسلامی که با پیروزی به رهبری امام راحل در سال ۱۳۵۷ رخ داد، به جبهه باطل شیطان و پیروان آنها حمله کرد است. قرن‌ها حاکمان نالایق بر کشور ما حاکم بودند ولی وقتی انقلاب اسلامی رخ داد، فکر کردند روال جدیدی برقرار شده است، در حالی که اسلام ناب محمدی تبلور پیدا کرد و به کوری چشم شیطان بزرگ و دنباله‌روهای آنان، چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب را با عظمت جشن می‌گیریم.

وی افزود: انقلاب اسلامی در این مدت با سرعت در یمن را تحت تحریم‌های خود در ارتباط با اقدامات مادر و دشمن قابل مقایسه نیستیم و آنها از این نظر جلوترند ولی خداوند فرموده شما به تکالیف مقرر باشید و نمی‌گذارم در بن بست بمانید و می‌بینیم که چه بر تری‌های داشته‌ایم. هفت سال است در یمن که نفس انقلاب اسلامی به آنها رسید و به مثابه دلدادگان انقلاب در یمن عمل کردند و مانند جنگ تحمیلی از امریکا هستند. مستأصل شده‌اند و التماس می‌کنند ما را با آبرومندی از این وضعیت نجات دهید.

جانشین فرمانده کل سپاه ادامه داد: در فرصتی که برای انتقال سفیر کشورمان که مریض شده بود و به لحاظ محاصره‌ای که از هر نظر انجام شده، امکان انتقال عادی وی نبود، آنها این فرصت را هم نفهمیدند و در انتقال سفیر کشورمان هم برای نجات از این وضعیت بدی کوشیدند. کاری نکردند. ملت مظلوم یمن در محاصره کامل هستند ولی طبق قاعده الهی عمل کرده و به پیروزی رسیده‌اند و به پیروزی نهایی هم خواهند رسید.

برای پایگاه خبری - تحلیلی نشنال اینترست می‌نویسد: حتی در بطن نهادهای امنیتی اسرائیلی نیز این باور وجود دارد که اسرائیل در شرایط کنونی، قادر به انجام اقدام نظامی علیه ایران نیست، با این حال اگر اسرائیل دست به چنین اقدامی بزند، باید منتظر تبعاتی ویرانگر از سوی ایران باشد. زوی بارل، تحلیلگر اسرائیلی روزنامه‌ها از تن اسرائیل نیز اخیراً در مقاله‌ای جنجالی با عنوان هیچ کس سه ما نمی‌گوید جنگ با ایران برای اسرائیل چقدر هزینه دارد؟ می‌نویسد: بر اساس قدیمی‌ترین تحلیل‌ها و بر اساس توانمندی‌های نظامی چندین سال قبل ایران، نهادهای اسرائیلی از کشته شدن دست کم ۵۰۰ اسرائیلی در درگیری با ایران خبر می‌دادند. این در حالی است که باید منتظر اتفاقات بزرگ‌تری بود. حتی اگر ایران را کنار بگذاریم، اسرائیل به هیچ عنوان آمادگی ندارد یا ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار موشک حزب‌الله لبنان را به طور خاص، اقتصاد اسرائیل به و درزرور شود. به طور خاص، با ایران و تبعات هیچ عنوان نمی‌تواند درگیری با ایران و تبعات گسترده آن را تحمل کند.

نیویورک تایمز نیز در رویکردی مشابه به تازگی در مقاله‌ای با عنوان مقام‌های دفاعی اسرائیل در مورد حمله به ایران دچار تردید شده‌اند، می‌نویسد: به زعم بسیاری از کارشناسان

# پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۴

روزنامه جوان | شماره ۶۳۸۱

عضو هیئت رئیسه مجلس:

## قوه قضائیه به موضوع مدیر عامل لندن نشین بانک خصوصی ورود کند

عضو هیئت رئیسه مجلس از سکونت خانواده مدیرعامل یک بانک خصوصی

در انگلیس و رفت و آمد زیاد وی به این کشور انتقاد و تأکید کرد: قوه قضائیه باید مسئولانه را که درباره مصوبه شورای عالی امنیت ملی در نگماردن برخی افراد مشکل‌دار در پست‌های

حساسی کوتاه‌گر ده‌اند، دادگاهی کند.

حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به رفت‌و‌آمد زیاد مدیرعامل یک بانک خصوصی به انگلیس و سکونت خانواده وی در این کشور اظهار داشت: متأسفانه مدیران سابق بانک مرکزی در تأیید صلاحیت و استعلام وی برای انتصاب در جایگاه مدیرعاملی یک بانک، ترک فعل انجام داده‌اند زیرا طبق قانون عالی امنیت ملی انتصاب برخی افراد مسئله‌دار و دوابعیتی که برخی از اعضای خانواده آنها در خارج از کشور ساکن هستند ممنوع است و باید آنها نسبت به این ترک فعل پاسخگو باشند. عضو هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: ضمانتی وجود ندارد که این مدیرعامل در رفت و آمدها به انگلیس، اطلاعات خاص جمهوری اسلامی را با خود نبرده باشد، لذا به صلاح نیست چنین فردی مدیرعامل یک بانک باشد و توقع آن است که سریعاً بانک مرکزی ورود و دستگاه‌های امنیتی هم این پرونده را به صورت ویژه بررسی کنند. وی افزود: قوه قضائیه باید مسئولانه را که درباره قانون و مصوبه شورای عالی امنیت ملی در نگماردن برخی افراد مشکل‌دار در پست‌های حساس کوتاه‌گر ده‌اند دادگاهی کند، زیرا ما در جنگ اقتصادی قرار داریم و احتمال هر گونه اقدام از سوی کشور متخاصمی مانند انگلیس علیه جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. این عضو هیئت رئیسه مجلس همچنین گفت: سکونت چند ساله خانواده مدیرعامل این بانک خصوصی در انگلیس می‌تواند تبعات خاص برای کشورمان داشته باشد، زیرا این افراد در حقیقت گروگان انگلیسی‌ها هستند.

عضو کمیسیون پر نامه و بودجه:

## ویژگی مهم بودجه گره نخوردن به مذاکرات است

یکی از نکات مهم، لایحه بودجه سال آینده است که دولت در تدوین آن به مسائل خارج از کشور و مذاکرات نگاه نداشته است. غلامحسین رضوانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت‌وگو با مهر، درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: دولت سیزدهم در تدوین بودجه سال آینده نسبت به دولت سابق رویکرد متفاوتی را در پیش گرفته است که این مسئله می‌تواند تأثیرات مثبتی را در وضعیت کشور به وجود آورد. وی تأکید کرد: یکی از جهت‌گیری‌های اصلی دولت آن است که بودجه سال آینده بدون کسری بسته شود، به این معنا که مصارف بودجه نباید از منابع آن پیشی گیرد.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یکی دیگر از مسائل مهم، لایحه بودجه سال آینده است که دولت در تدوین آن به مسائل خارج از کشور نگاه نداشته است، گفت: دولت روحانی همه مسائل کشور را به مباحث خارجی گره می‌زد و حتی بودجه سالانه کشور را مبتنی بر نتیجه مذاکرات متعقد می‌کرد. نگاه غلط دولت روحانی در تدوین بودجه باعث شد تأمین منابع به اندازه مصارف نباشد و به همین جهت کشور در آن مقطع شدیدترین تورم را تجربه کرد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دولت و مجلس باید با همکاری یکدیگر بودجه‌ای بدون کسری برای سال آینده تصویب کنند، تصریح کرد: مردم توقع دارند سال آینده تورم گسترده و افسارگسیخته نباشد، قدرت خرید آنان باید تا حدودی حفظ شود و فشارها روی آنان نباید مضاعف باشد و باید بودجه سال آینده این ویژگی‌ها را داشته باشد.

## سیاستگذاری‌ها نباید به کوچک‌تر شدن سفره مردم منجر شود

فارغ از بحث حذف یا تداوم ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی از بودجه، نباید نتیجه‌سیاستگذاری‌ها معطوف به کوچک‌تر شدن سفره مردم شود. مهرداد بذرشایش، رئیس کل دیوان محاسبات کشور در حاشیه نشست تخصصی دیوان محاسبات و دستگاه‌های نظارتی با مدیران ارشد وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران پیرامون پیشنهاد دولت یمن در حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: نظر تخصصی دیوان محاسبات نسبت به لایحه بودجه پیشنهادی دولت طی هفته‌اتی به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد. بذرشایش تأکید کرد: فارغ از بحث حذف یا تداوم ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی از بودجه، باید نتیجه تصمیمات و سیاستگذاری‌ها معطوف به کوچک‌تر نشدن سفره مردم و توقف گرانی‌ها در حوزه کالاهای اساسی باشد، همچنین باید مراقبت کرد عواید حاصل از این پیشنهاد دولت، لزوماً به دهک‌های نیازمند تخصیص پیدا کند.

سفیر اسبق ایران در آذربایجان:

## قطار نمادین همکاری‌های ایران و آذربایجان به حرکت افتاد

علت راه‌اندازی کریدور شرقی تک‌ذیب و خنثی کردن تمامی شایعات است تا اعلام شود روابط ایران با جمهوری آذربایجان، گرجستان و دریای سیاه و بالعکس برقرار است. محسن پاک‌آیین، سفیر اسبق ایران در جمهوری آذربایجان در گفت‌وگو با پایگاه خبرنگاران جوان، اظهار به بازگشایی کریدور شرقی گفت که قرار است به صورت نمادین نمایش دوستی ایران، جمهوری آذربایجان و گرجستان و هم نظری آنها نسبت به تقویت مسیرهای ترانزیتی آغاز شود و قطار همکاری‌ها از تبریز حرکت کرده و از مسیر آستانارا به آذربایجان برود و از آنجا به سمت گرجستان حرکت و از گرجستان هم به سمت دریای سیاه حرکت کند.

با یک‌پایه هدف از فعالیت این کریدور را تقویت مسیر ترانزیتی ایران به دریای سیاه و گرجستان دانست و یادآور شد: ترانزیت گرجستان و دریای سیاه به سمت ایران به خاطر اختلافات اخیراً بسته شده بود و علت این راه‌اندازی کریدور تک‌ذیب و خنثی کردن تمامی شایعات است تا اعلام شود روابط ایران با جمهوری آذربایجان، گرجستان و دریای سیاه و بالعکس برقرار است. پاک‌آیین با تأکید بر اینکه این کریدور یک کریدور اتصالی دریای عمان به دریای سیاه است، یادآور شد: از مسیر جاده‌ای چنانچه در آینده خطن‌آهن رشت- آستان‌الاحداث و این کریدور به‌خط‌آهن سراسری ایران متصل شود، در آن صورت امکان حرکت در این مسیر از طریق مسیر ریلی هم امکانپذیر خواهد بود که فعلاً این مسیر احداث نشده است. سفیر اسبق ایران در جمهوری آذربایجان ادامه داد: امروزه مزیت حمل‌ونقل و درآمدزایی از مسیرهای ترانزیتی بسیار افزایش پیدا کرده است و به همین دلیل کشورها برای موضوع حمل‌ونقل و ترانزیت برنامه‌ریزی می‌کنند، ایران هم که عنوان بل ارتباطی حمل به جنوب و منطقه قفقاز از مزیت بالای ترانزیتی برخوردار است، لذا همکاری این سه کشور در حوزه حمل و نقل برای هر سه دارای منافع و درآمدزایی است و به طور طبیعی تأثیر مستقیم هم بر روابط سیاسی این سه کشور دارد.